GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP

EDITAL Nº 13/2024/IDEP-GRCA

PRONATEC BOLSA FORMAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - IDEP

APOIO ÀS ATIVIDADES PEDAGÓGICA ADMINISTRATIVAS, PSICÓLOGO, ORIENTAÇÃO
PEDAGÓGICA E SUPERVISÃO DE CURSO

A Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional -
IDEP/RO, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei Complementar n.º 908/2016, e
considerando a Lei 12.513, de 26 de outubro de 2011, Portaria nº 1.042, de 21 de dezembro de
2021, e modificações posteriores, Resolução N. 34/2024/IDEP-CONSUP , considerando o
Processo SEI Nº 0048.000749/2024-96, contendo a RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL
PROCESSO SELETIVO PÚBICO SIMPLIFICADO - IDEP APOIO ÀS ATIVIDADES
PEDAGÓGICAS ADMINISTRATIVAS, PSICOÓLOGO, ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA E
SUPERVISÃO DE CURSOS, referente ao Edital 10/2024/IDEP-GRCA, publicado no DIOF-RO em
20/09/2024.

1. DA HOMOLOGAÇÃO OU NÃO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - RESULTADO
PRELIMINAR:

LOCALIDADE: GUAJARÁ MIRIM

CARGO: APOIO AS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E ADMINISTRATIVAS

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

Clodoaldo Soares Cabral Junior Homologado 40

David Adriano Dutra Batista Homologado 42

Dianara dos Santos Damasceno Homologada 20

Elaine Cosmi da Costa Homologada 78

Jaderson Matheus de Oliveira Nery Homologado 42

Jacqueline Cristina de Paula Brito Homologada 42

Jeane Zucoloto Pires Homologada 38

Karen Roberta Coelho Nunes Homologada 26

Maria Eduarda Maia de Oliveira Homologada 46

Maria Luiza Zampieri Dominguez Homologada 70

Talissa do Nascimento Dias Homologada 38

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 189
Disponibilização: 08/10/2024
Publicação: 08/10/2024

Edital 13 (0053455706)         SEI 0048.000749/2024-96 / pg. 1

LOCALIDADE: NOVA MAMORÉ

CARGO: APOIO AS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E ADMINISTRATIVAS

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

Claudia de Souza Homologada 68

Lucielda Barros Pontes Soares Homologada 26

Maria da Conceição Marques Pereira Homologada 32

Nilza Borges de Macedo Homologada 56

Rafaiane Valdivino Oliveira de Morais Souza Homologada 74

LOCALIDADE: DISTRITO DE CALAMA

CARGO: APOIO AS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E ADMINISTRATIVAS

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

Ana Lúcia Mendes dos Santos Homologada 60

Carolaine Sudário Ribeiro Homologada 20

Dayane Pereira Santos Moura Homologada 72

Izaltino Cardoso Pires Homologada 40

Jeferson Botelho Pantoja Homologado 76

Jucilene Nogueira Cruz Homologada 56

Marinêis dos Santos Carvalho Homologada 24

Natanael Abdias Vieira Pantoja Homologado 22

Priscila Raiane da Costa Homologada 34

Raniele Mota Rosa Homologada 28

Sandra Maria Botelho de Carvalho Aires Homologada 32

Silvia Regina Vieira Ramos Homologada 32

LOCALIDADE: DISTRITO DE EXTREMA

CARGO: APOIO AS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E ADMINISTRATIVAS

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

Cleri Camara Santana Homologada 22

Cryslane Bezerra do Carmo Nolasco Homologada 55

Francisca da Silva de Oliveira Homologada 42

Itamar Pereira da Silva Homologada 58

Iolanda Pereira de Menezes Homologada 37

Suelen Terezinha de Sá Homologada 35

LOCALIDADE: PORTO VELHO

Edital 13 (0053455706)         SEI 0048.000749/2024-96 / pg. 2

CARGO: PSICÓLOGO

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO MOTIVO

Camila Pires de Lima Homologada 22 -

Daniele Pereira Façanha Homologada 32 -

Karolaine Bruna Alves de
Oliveira Homologado 30 -

Leilane Torres Medeiros Homologada 36 -

Leticia Oliveira Nascimento
Melho Homologada 24 -

Lucas Emanuel Costa de
Souza Florêncio Homologado 22 -

Rosângela Nogueira Gama
Marcião

Não
Homologada -

Não apresentou Documentos Pessoais,
Curriculum, Título de Eleitor e Certidão
de Quitação eleitoral

Simone Gomes da Silva
Santos Homologada 74 -

Weverton Menezes
Guimarães Homologado 22 -

LOCALIDADE: PORTO VELHO

CARGO: SUPERVISOR DE CURSO

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO MOTIVO

Acácia Dantas da Silva Homologada 22

Daiana Marques Oliveira Homologada 36

Eliciene Xavier Pereira
Carneiro Homologada 80

Laíze Enes de Lima Silva Homologada 24

Lidiane de Azevedo da Costa Não
Homologada - Não apresentou a Habilitação em

Supervisão Escolar

LOCALIDADE: PORTO VELHO

CARGO: ORIENTADOR PEDAGÓGICO

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO MOTIVO

Cristiane Pinto da Costa Não
Homologada -

Não apresentou Certidão de Quitação
eleitoral e Habilitação de Orientador
Escolar

Denira Spanamberg Homologada 22 -

Dulcicleide da Silva Lima de
Oliveira Homologada 22 -

Eunice Galdino Pereira Silva Não
Homologada - Não apresentou Título de Eleitor

e Certidão de Quitação eleitoral

Lucicleide Lima Rosendo Homologada 70 -

Edital 13 (0053455706)         SEI 0048.000749/2024-96 / pg. 3

Maria Antonia Martins Lima Homologa 42 -

Patrícia da Silva Chagas
Sampaio

Não
Homologada - Não apresentou Curriculum e Certidão de

Quitação eleitoral

Paulo Fernandes de Oliveira Homologado 68 -

Sirlene França Ventura Homologada 42 -

Osvaldina Duarte da Silva
Luz Homologada 22 -

Rejeane Nery Diniz Homologada 32 -

Zakely Celina Costa da
Costa Carvalho Homologada 32 -

2. DA VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO PARA VAGAS RESERVADAS A
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS):

MUNICÍPIO CARGO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

Guajará Mirim Administrativo Clodoaldo Soares Cabral
Junior Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Guajará Mirim Administrativo Dianara dos Santos
Damasceno Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Guajará Mirim Administrativo Jacqueline Cristina de Paula
Brito Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Nova Mamoré Administrativo Radelfiane Valdivino
Oliveira de Morais Souza Indeferido Não anexou a

autorização de gravação

Nova Mamoré Administrativo Maria da Conceição Marques
Pereira Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Distrito de
Calama Administrativo Izaltino Cardoso Pires Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Distrito de
Calama Administrativo Raniele Mota Rosa Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Distrito de
Calama Administrativo Silvia Regina Vieira Ramos Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Distrito de
Extrema Administrativo Suelen Terezinha de Sá Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Porto Velho Psicólogo Leticia Oliveira Nascimento
Melho Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Porto Velho Psicólogo Lucas Emanuel Costa de
Souza Florêncio Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Porto Velho Psicólogo Simone Gomes da Silva
Santos Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Porto Velho Orientador Patrícia da Silva Chagas
Sampaio Indeferido Não anexou os

documentos exigidos

Edital 13 (0053455706)         SEI 0048.000749/2024-96 / pg. 4

Porto Velho Orientador Maria Antônia Martins Lima Indeferido Não anexou os
documentos exigidos

Porto Velho, RO, 08 de Outubro de 2024.

PÂMELA DA SILVA VIANA
Coordenadora Adjunta do Pronatec

IDEP/RO

ADIR JOSEFA DE OLIVEIRA
Presidente do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional

IDEP/RO

Documento assinado eletronicamente por Pâmela da Silva Viana , Técnico(a), em 08/10/2024, às
09:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira , Presidente, em 08/10/2024, às
09:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053455706 e o código CRC 481FC7DD.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.000749/2024-96 SEI nº 0053455706

Edital 13 (0053455706)         SEI 0048.000749/2024-96 / pg. 5

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 13 (0053455706)